
ACTA DA XUNTA DE GOBERNO LOCAL
Sesión  do 20 de DECEMBRO de 2021 (1118/1102)

ASISTENTES: NON ASISTEN:

Membros :
D. Abel Caballero Álvarez Dª Mª Carmen Silva Rego
Dª Elena Espinosa Mangana D. Francisco Javier Pardo Espiñeira
D. Carlos López Font Dª Mª José Caride Estévez
D. Abel Losada Álvarez Dª Yolanda Aguiar Castro
D. Jaime Aneiros Pereira
Dª Patricia Rodríguez Calviño

Na Casa do Concello de Vigo, ás nove horas do día vinte de decembro de dous mil
vinte e un e baixo a presidencia do Excmo. Sr. alcalde, Sr. Caballero Álvarez, coa
asistencia dos concelleiros/as anteriormente citados,  actuando como Secretario o
concelleiro,  Sr.  Losada  Álvarez,  constitúese  a  Xunta  de  Goberno  Local  desta
Corporación co obxecto de realizar sesión EXTRAORDINARIA de acordo coa orde
do día remitida a tódolos membros coa antelación legal precisa.

Está tamén presente por invitación, a secretaria de Admón. Municipal, Sra. Gallardo
Fariña.

A Xunta de Goberno Local adopta os seguintes acordos:

1(1114).- OUTORGAMENTO DAS “AXUDAS MUNICIPAIS Á CREACIÓN DE
EMPRESAS 2021”. EXPTE. 18293/77.
Visto o informe de fiscalización do 16/12/2021, dáse conta do informe-proposta A do
15/12/2021, asinado pola técnica de Admón. Xeral (Resolución do 25/11/2021), o
concelleiro-delegado  de  Emprego  e  polo  concelleiro-delegado  de  Orzamentos  e
Facenda, que di o seguinte:

Antecedentes:

• A Xunta de Goberno Local, na súa sesión ordinaria do 16 de xullo de 2021, aprobou
as Bases Reguladoras e Convocatoria das AXUDAS MUNICIPAIS Á CREACIÓN DE
EMPRESAS 2021, EXPTE  18293/77,  como unha medida de reforzo das axudas que
outras  administracións  convocan  anualmente  para  os  novos  emprendedores  e  co
obxecto de apoiar a posta en marcha de novos proxectos empresariais xeradores de
emprego.

• As ditas bases e o extracto da convocatoria  remitido pola BDNS se publicaron no
BOP  núm.  139,  do  22 de  xullo de  2021  e  na  páxina  web  do  Concello  de  Vigo

S. extr. 20/12/2021.



(www.vigo.org),  promovéndose  a  concorrencia  de  solicitudes  no  prazo  de  10  días
hábiles, a contar dende o día seguinte á publicación do extracto da convocatoria no BOP
(do 23/07/2021 ata ó 05/08/2021), da que resultou a presentación das cincuenta e seis
(56) solicitudes seguintes:

DOC. ENTRADA DATA REXISTRO EXPTE. SOLICITANTE NIF

210154319 23/07/2021 18381/77 JACQUELINE CARMEN PIÑEIRO *****421L

210156726 28/07/2021 18400/77 OSCAR BARCIA VIDAL 3*****40W

210157329 29/07/2021 18403/77 RICARDO CASTRO DIEZ 02*****7W

210158207 30/07/2021 18409/77 LUCIA LAGO FIGUEROA 538*****Y

210158260 30/07/2021 18410/77 ANA MARTIN BARCIELA 3948*****

210158307 30/07/2021 18411/77 OLALLA LOJO RIOS *****125X

210158436 30/07/2021 18412/77 RAFAEL PATRICIO AMADOR Y*****10C

210158476 30/07/2021 18414/77 YOHOME BIENES RAICES SL B02865921

210158547 30/07/2021 18415/77 MANUEL MIGUELEZ RIVEIRO 36*****8V

210158557 30/07/2021 18416/77 MONTSERRAT ALVAREZ LABRADOR 349*****J

210158580 30/07/2021 18417/77 NOELIA FERNANDEZ MACIAS 3615*****

210158666 31/07/2021 18418/77 CENTRO DE DIA A DOBLADA SL B27875236

210159493 02/08/2021 18419/77
YONEL ALFREDO GUTIERREZ CARMO-
NA

*****369L

210159499 02/08/2021 18407/77 VIGON SC J01661073

210159502 02/08/2021 18420/77 DAVID ATENCIA SAAVEDRA 3*****59C

210159511 02/08/2021 18421/77 IVAN RIVERA MIGUELEZ 39*****1R

210159518 02/08/2021 18463/77 BORJA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 531*****L

210160076 03/08/2021 18464/77 UXIA RODRIGUEZ FRANCISCO 3946*****

210160201 03/08/2021 18465/77 HEIDI VIOLETA CASTRO SALAS *****995X

210160231 03/08/2021 18466/77 JULIO GONZALEZ RODRIGUEZ 3*****75Q

210160252 03/08/2021 18467/77 FRANKLIN JOSE MOLINA QUINTERO X6*****5J

210160284 03/08/2021 18468/77 JOSE SERNANDEZ FERNANDEZ 361*****M

210160340 03/08/2021 18469/77 XOAN CARLOS GONZALEZ LOPEZ 3615*****

210160358 03/08/2021 18470/77 CRISTINA UCHA VIEITEZ *****418M

210160437 03/08/2021 18471/77 MANUEL PEREZ CORTES 3*****66M

210160673 04/08/2021 18472/77 ABDUL JABBAR 36*****6M

210160721 04/08/2021 18473/77
MARPAB EMPRESA CONSTRUCTORA 
SRL

B02664480

210160759 04/08/2021 18474/77 LEANDRO ALEXIS GONZALEZ RENGIFO 451*****J

210160768 04/08/2021 18475/77 LORENA OTERO IGLESIAS 3616*****

210160801 04/08/2021 18476/77 LAURA CARIDE ROCHA *****801N

210160817 04/08/2021 18477/77 ROSA MARIA LOPEZ PICHEL 3*****29J

210160948 04/08/2021 18484/77 GALUNK PRODUCIONS ESPJ E27881333



DOC. ENTRADA DATA REXISTRO EXPTE. SOLICITANTE NIF

210161044 04/08/2021 18485/77 GABRIEL VAZQUEZ FALQUE 36*****0Q

210161147 04/08/2021 18486/77 COMERCIALIZADORA DOSOGA SL B94200136

210161153 04/08/2021 18492/77 MARIA ISABEL MAGALLANES DE PEREZ Y56*****H

210161207 04/08/2021 18487/77 SABELA SEIJO VILLAR 3945*****

210161213 04/08/2021 18488/77 CARMEN MARIA VEIGA LEDO *****064X

210161416 05/08/2021 18489/77 JOSE ANTONIO CASTELLANO REGUERA 3*****95Y

210161504 05/08/2021 18490/77 PAULA PEREZ RODRIGUEZ 15*****2Z

210161557 05/08/2021 18493/77 MACTUM TECHNOLOGIES SL B42881177

210161559 05/08/2021 18494/77 COVEN FILMS SL B02713964

210161612 05/08/2021 18495/77 JOSEP MARIA FERNANDEZ BARBA 467*****Y

210161621 05/08/2021 18496/77 YOSILPE SL B42832626

210161622 05/08/2021 18497/77 LETICIA ESTEVEZ ESTEVEZ 5382*****

210161746 05/08/2021 18498/77
INMERSIONES Y SERVICIOS SUBACUA-
TICOS SL

B27881911

210161754 05/08/2021 18499/77 CRISMAGNA SC J01826015

210161817 05/08/2021 18500/77 ADRIAN ALBERTO SOTO HERRERA 018*****H

210161827 05/08/2021 18501/77 TAMARA VAZQUEZ NOGUEIRA 53*****8N

210161835 05/08/2021 18502/77 MARIA INMACULADA PINTO VAZQUEZ 3*****55J

210161840 05/08/2021 18503/77 RAQUEL SUEIRO PRIETO *****961P

210161854 05/08/2021 18504/77
NOSO PLANS E PROXECTOS S.COOP.-
GALEGA

F42789545 

210161864 05/08/2021 18525/77 DENTAL 32 LAB SL B42871392

210161893 05/08/2021 18526/77 MAIKA PEREIRA FERNANDEZ 5*****15K

210161915 05/08/2021 18527/77 GONZALO JOSE ALVAREZ SOTO 53*****6A

210161917 05/08/2021 18528/77 AMANDA SEIJAS SEQUEIROS 538*****T

210161923 05/08/2021 18529/77 VICTOR MANUEL RIBEIRO SANTOS X146*****

• As  bases  da  convocatoria  das  Axudas  Municipais  á  Creación  de  Empresas
establecen unha asignación orzamentaria por unha contía total de 196.722,45€ €, que se
imputarán con cargo á  partida  2410 4700001 “Axudas á  Creación de Empresas” do
Estado de Gastos do vixente orzamento contabilizándose o RC Núm.  202100060896
(segundo informe de intervención)

• O concelleiro  delegado  de  Cultura  e  Emprego,  con  data  do  16/11/2021  resolveu
nomear a Comisión de Valoración que preside de acordo coa base 3ª, apartado 3.2, que
se reuniu na data do 24/11/2021 segundo consta na acta incorporada ao expediente,
tendo formulado a correspondente proposta de resolución para adopción de acordo pola
Xunta de Goberno Local, previa fiscalización do expediente.

• A Comisión  de valoración  procedeu á  avaliación das solicitudes presentadas nos
termos do disposto na Base 3.1.  Instrución e tramitación das axudas, e nas bases 1.2
Beneficiarios/as,  1.3  Requisitos  e 1.4  Obrigas, deixando  constancia  do  resultado  da

S. extr. 20/12/2021.



avaliación debidamente motivada na acta do 22/11/2021 e, posteriormente, na acta do
14/12/2021 advertido o erro pola Intervención Xeral no importe da axuda a conceder á
solicitante Crismagna SC,  expte.  18499/77,  polo que procede corrixir  a  dita  contía e
correspóndelle un  importe 2.421,32 €, mántendose inalterables os restantes importes de
axuda a conceder, tal e como consta no expediente.

Como o montante total das solicitudes debidamente presentadas non supera o orzamento
de 196.722,45€ previsto para tal fin non foi preciso aplicar os criterios de avaliación previstos
na base 1.6 Criterios de avaliación e, conforme o establecido na base 1.5 Tipo, contía das
axudas e  gastos subvencionables,  se  calcularon  os importes  a subvencionar  para  cada
solicitante. tal e como recollen as táboas seguintes:

1. Solicitudes debidamente presentadas e polos importes calculados de acordo coa base 1.5
Tipo, contía das axudas e gastos subvencionables:

EXPTE. SOLICITANTE NIF
SUBV.A CONCE-

DER

18400/77 OSCAR BARCIA VIDAL 3*****40W 1.439,96 €

18403/77 RICARDO CASTRO DIEZ 02*****7W 2.671,89 €

18409/77 LUCIA LAGO FIGUEROA 538*****Y 1.754,05 €

18410/77 ANA MARTIN BARCIELA 3948***** 350,00 €

18411/77 OLALLA LOJO RIOS *****125X 689,49 €

18412/77 RAFAEL PATRICIO AMADOR Y*****10C 555,11 €

18414/77 YOHOME BIENES RAICES SL B02865921 1.988,14 €

18415/77 MANUEL MIGUELEZ RIVEIRO 36*****8V 3.000,00 €

18416/77 MONTSERRAT ALVAREZ LABRADOR 349*****J 3.000,00 €

18417/77 NOELIA FERNANDEZ MACIAS 3615***** 1.404,96 €

18418/77 CENTRO DE DIA A DOBLADA SL B27875236 3.000,00 €

18407/77 VIGON SC J01661073 2.842,84 €

18420/77 DAVID ATENCIA SAAVEDRA 3*****59C 636,76 €

18421/77 IVAN RIVERA MIGUELEZ 39*****1R 207,74 €

18464/77 UXIA RODRIGUEZ FRANCISCO 3946***** 413,74 €

18465/77 HEIDI VIOLETA CASTRO SALAS *****995X 1.010,95 €

18466/77 JULIO GONZALEZ RODRIGUEZ 3*****75Q 686,85 €

18468/77 JOSE SERNANDEZ FERNANDEZ 361*****M 2.449,05 €

18469/77 XOAN CARLOS GONZALEZ LOPEZ 3615***** 513,53 €

18470/77 CRISTINA UCHA VIEITEZ *****418M 61,24 €

18471/77 MANUEL PEREZ CORTES 3*****66M 1.323,04 €

18473/77 MARPAB EMPRESA CONSTRUCTORA SRL B02664480 3.000,00 €

18476/77 LAURA CARIDE ROCHA *****801N 3.000,00 €

18485/77 GABRIEL VAZQUEZ FALQUE 36*****0Q 123,43 €

18492/77 MARIA ISABEL MAGALLANES DE PEREZ Y56*****H 1.350,00 €



EXPTE. SOLICITANTE NIF
SUBV.A CONCE-

DER

18489/77 JOSE ANTONIO CASTELLANO REGUERA 3*****95Y 1.524,60 €

18493/77 MACTUM TECHNOLOGIES SL B42881177 2.049,49 €

18494/77 COVEN FILMS SL B02713964 977,13 €

18495/77 JOSEP MARIA FERNANDEZ BARBA 467*****Y 25,00 €

18496/77 YOSILPE SL B42832626 3.000,00 €

18498/77 INMERSIONES Y SERVICIOS SUBACUATICOS SL B27881911 2.098,03 €

18499/77 CRISMAGNA SC J01826015 2.421,32 €

18500/77 ADRIAN ALBERTO SOTO HERRERA 018*****H 529,98 €

18502/77 MARIA INMACULADA PINTO VAZQUEZ 3*****55J 1.577,99 €

18503/77 RAQUEL SUEIRO PRIETO *****961P 3.000,00 €

18504/77 NOSO PLANS E PROXECTOS S.COOP.GALEGA F42789545 1.500,47 €

18528/77 AMANDA SEIJAS SEQUEIROS 538*****T 158,27 €

18529/77 VICTOR MANUEL RIBEIRO SANTOS X146***** 754,75 €

2.  Solicitantes que desisten da súa solicitude ao abeiro do disposto na base 3ª Instrución e
tramitación das axudas, apartado 1 e na  base 5ª Concesión das axudas e tramitación do
pagamento, apartado 3:

EXPTE. SOLICITANTE NIF CÓD. DESESTIMENTO  (*)

18381/77 JACQUELINE CARMEN PIÑEIRO *****421L DES

18419/77 YONEL ALFREDO GUTIERREZ CARMONA *****369L DOC

18463/77 BORJA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 531*****L DOC

18467/77 FRANKLIN JOSE MOLINA QUINTERO X6*****5J DOC

18472/77 ABDUL JABBAR 36*****6M DOC

18474/77 LEANDRO ALEXIS GONZALEZ RENGIFO 451*****J DOC

18475/77 LORENA OTERO IGLESIAS 3616***** DOC

18477/77 ROSA MARIA LOPEZ PICHEL 3*****29J DOC

18487/77 SABELA SEIJO VILLAR 3945***** DOC

18488/77 CARMEN MARIA VEIGA LEDO *****064X DOC

18497/77 LETICIA ESTEVEZ ESTEVEZ 5382***** DES

18501/77 TAMARA VAZQUEZ NOGUEIRA 53*****8N DOC

18527/77 GONZALO JOSE ALVAREZ SOTO 53*****6A DOC

(*) CÓDIGOS DE DESESTIMENTO DO PROGRAMA DE AXUDAS MUNICIPAIS Á CREACIÓN DE.. EMPRESAS 2021

COD. CONCEPTO BASE APTDO.

DOC Non atender ao requirimento de emenda da solicitude en prazo 3ª 3.1
DES A empresa desiste da solicitude presentada 5ª 5.3

3. Solicitudes denegadas por incumprimento da base 1.3 Requisitos:

S. extr. 20/12/2021.



EXPTE. SOLICITANTE NIF CÓD. DENEGACIÓN (*)

18484/77 GALUNK PRODUCIONS ESPJ E27881333 PRO

18486/77 COMERCIALIZADORA DOSOGA SL B94200136 DOM

18490/77 PAULA PEREZ RODRIGUEZ 15*****2Z DOM

18525/77 DENTAL 32 LAB SL B42871392 DOM, INI

18526/77 MAIKA PEREIRA FERNANDEZ 5*****15K DOM

(*) CÓDIGOS DE DENEGACIÓN DO PROGRAMA DE AXUDAS MUNICIPAIS Á CREACIÓN DE EMPRESAS 2021

COD. CONCEPTO BASE APTDO.

INI Inicio da actividade empresarial fora do período establecido 1ª 1.2
DOM A empresa non ten o seu enderezo fiscal e social en Vigo con data anterior ao inicio do

prazo de presentación da solicitude
1ª 1.3.1

DEB Non se atopa ao corrente das súas obrigas coa TXSS, ATRIGA, AEAT e/ou o Concello de
Vigo a empresa e/ou o/s promotor/es

1ª 1.3.4

PRO Algún dos promotores da empresa recibiu a subvención do programa de Axudas Municipais
á Creación de Empresas do Concello de Vigo nos 4 anos anteriores á data do inicio da nova
actividade.

1ª 1.3.6

Xa que logo, poden ser subvencionadas 38 do total de empresas solicitantes cun montante
total a conceder de 57.089,80 € inferior a cantidade de 196.722,45€ asignada con cargo á
partida orzamentaria  2410 470.00.01 – Axudas á Creación de Empresas, quedando unha
diferencia de 139.632,65  € sen outorgar.

Todas  as  subvencións  concedidas,  individualmente  consideradas,  con  expresión  da
convocatoria, programa e crédito orzamentario ao que se imputen, beneficiario, cantidade
concedida  e  programa  específico  subvencionado,  serán  publicadas  na  Base  de  Datos
Nacional de Subvencións.

As empresas beneficiarias  das axudas están obrigadas  no prazo de dez días a  contar
desde o día seguinte ao da súa notificación a comunicar á unidade de Desenvolvemento
Local e Emprego a aceptación ou renuncia  das axudas por escrito, transcorrido o cal sen
manifestación expresa entenderase tácitamente aceptada. 

O órgano competente para a adopción do presente acordo é a Xunta de Goberno Local de
conformidade co artigo 127.1.g) da LRBRL.

De conformidade cos artigos 52.2.a) da Lei 7/1985, do 2 de abril, Reguladora das Bases do
Réxime  Local  (LRBRL)  e  210.a)  do  Regulamento  de  Organización,  Funcionamento  e
Réxime Xurídico das Entidades Locais, aprobado por RD 2568/1986, do 28 de novembro, as
resolucións da Xunta de Goberno Local poñen fin á vía administrativa.

Contra o presente acordo, que esgota a vía administrativa, cabe a interposición de recurso
de  reposición  ante  o  órgano  que  o  dita  no  prazo  dun  mes  ou  recurso  contencioso-
administrativo ante os Xulgados do Contencioso-Administrativo de Vigo no prazo de dous
meses, ámbolos dous prazos, contados a partir do día seguinte á recepción da notificación
do acordo, de conformidade cos art. 123 e 124 da Lei 39/2015, de LPAC e 8.1 e 46.1 da Lei
29/98,  RXCA.  Porén,  interposto  o  recurso de  reposición  non  caberá  interpoñer  recurso



contencioso-administrativo ata que sexa resolto expresamente o primeiro ou se produza a
súa desestimación presunta polo transcurso do prazo máximo dun mes establecido para
ditar e notificar a resolución.

De conformidade co anteriormente exposto, e nos termos e condicións, alcance e contido do
informe  de  fiscalización  da  Intervención  Xeral  Municipal;  previa  a  conformidade  do  Sr.
Concelleiro-Delegado de Cultura  e  Emprego,  nos termos das delegacións competenciais
efectuadas en data 17.08.2020, elévase á Xunta de Goberno Local a seguinte proposta de  

ACORDO

PRIMEIRO: Conceder o gasto por un importe total de  57.089,80 € (cincuenta e  sete mil
oitenta  e  nove con  oitenta euros),  con  cargo  á  aplicación  orzamentaria  2410.470.00.01
“Axudas á creación de empresas”,  para as solicitudes  debidamente presentadas e polos
importes  calculados  de  acordo  coa  base  1.5  Tipo,  contía  das  axudas  e  gastos
subvencionables, segundo á táboa seguinte: 

EXPTE. SOLICITANTE NIF
SUBV.A CONCE-

DER

18400/77 OSCAR BARCIA VIDAL 3*****40W 1.439,96 €

18403/77 RICARDO CASTRO DIEZ 02*****7W 2.671,89 €

18409/77 LUCIA LAGO FIGUEROA 538*****Y 1.754,05 €

18410/77 ANA MARTIN BARCIELA 3948***** 350,00 €

18411/77 OLALLA LOJO RIOS *****125X 689,49 €

18412/77 RAFAEL PATRICIO AMADOR Y*****10C 555,11 €

18414/77 YOHOME BIENES RAICES SL B02865921 1.988,14 €

18415/77 MANUEL MIGUELEZ RIVEIRO 36*****8V 3.000,00 €

18416/77 MONTSERRAT ALVAREZ LABRADOR 349*****J 3.000,00 €

18417/77 NOELIA FERNANDEZ MACIAS 3615***** 1.404,96 €

18418/77 CENTRO DE DIA A DOBLADA SL B27875236 3.000,00 €

18407/77 VIGON SC J01661073 2.842,84 €

18420/77 DAVID ATENCIA SAAVEDRA 3*****59C 636,76 €

18421/77 IVAN RIVERA MIGUELEZ 39*****1R 207,74 €

18464/77 UXIA RODRIGUEZ FRANCISCO 3946***** 413,74 €

18465/77 HEIDI VIOLETA CASTRO SALAS *****995X 1.010,95 €

18466/77 JULIO GONZALEZ RODRIGUEZ 3*****75Q 686,85 €

18468/77 JOSE SERNANDEZ FERNANDEZ 361*****M 2.449,05 €

18469/77 XOAN CARLOS GONZALEZ LOPEZ 3615***** 513,53 €

18470/77 CRISTINA UCHA VIEITEZ *****418M 61,24 €

18471/77 MANUEL PEREZ CORTES 3*****66M 1.323,04 €

18473/77 MARPAB EMPRESA CONSTRUCTORA SRL B02664480 3.000,00 €

S. extr. 20/12/2021.



EXPTE. SOLICITANTE NIF
SUBV.A CONCE-

DER

18476/77 LAURA CARIDE ROCHA *****801N 3.000,00 €

18485/77 GABRIEL VAZQUEZ FALQUE 36*****0Q 123,43 €

18492/77 MARIA ISABEL MAGALLANES DE PEREZ Y56*****H 1.350,00 €

18489/77 JOSE ANTONIO CASTELLANO REGUERA 3*****95Y 1.524,60 €

18493/77 MACTUM TECHNOLOGIES SL B42881177 2.049,49 €

18494/77 COVEN FILMS SL B02713964 977,13 €

18495/77 JOSEP MARIA FERNANDEZ BARBA 467*****Y 25,00 €

18496/77 YOSILPE SL B42832626 3.000,00 €

18498/77 INMERSIONES Y SERVICIOS SUBACUATICOS SL B27881911 2.098,03 €

18499/77 CRISMAGNA SC J01826015 2.421,32 €

18500/77 ADRIAN ALBERTO SOTO HERRERA 018*****H 529,98 €

18502/77 MARIA INMACULADA PINTO VAZQUEZ 3*****55J 1.577,99 €

18503/77 RAQUEL SUEIRO PRIETO *****961P 3.000,00 €

18504/77 NOSO PLANS E PROXECTOS S.COOP.GALEGA F42789545 1.500,47 €

18528/77 AMANDA SEIJAS SEQUEIROS 538*****T 158,27 €

18529/77 VICTOR MANUEL RIBEIRO SANTOS X146***** 754,75 €

SEGUNDO: Ter  por  desistidas e  declarar  concluso  o  procedemento  correspondente,  de
conformidade aos artigos 84 e seguintes da LPAC, das solicitudes seguintes:  

EXPTE. SOLICITANTE NIF CÓD. DESESTIMENTO  (*)

18381/77 JACQUELINE CARMEN PIÑEIRO *****421L DES

18419/77 YONEL ALFREDO GUTIERREZ CARMONA *****369L DOC

18463/77 BORJA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 531*****L DOC

18467/77 FRANKLIN JOSE MOLINA QUINTERO X6*****5J DOC

18472/77 ABDUL JABBAR 36*****6M DOC

18474/77 LEANDRO ALEXIS GONZALEZ RENGIFO 451*****J DOC

18475/77 LORENA OTERO IGLESIAS 3616***** DOC

18477/77 ROSA MARIA LOPEZ PICHEL 3*****29J DOC

18487/77 SABELA SEIJO VILLAR 3945***** DOC

18488/77 CARMEN MARIA VEIGA LEDO *****064X DOC

18497/77 LETICIA ESTEVEZ ESTEVEZ 5382***** DES

18501/77 TAMARA VAZQUEZ NOGUEIRA 53*****8N DOC

18527/77 GONZALO JOSE ALVAREZ SOTO 53*****6A DOC

(*) CÓDIGOS DE DESESTIMENTO DO PROGRAMA DE AXUDAS MUNICIPAIS Á CREACIÓN DE.. EMPRESAS 2021

COD. CONCEPTO BASE APTDO.

DOC Non atender ao requirimento de emenda da solicitude 3ª 3.1
DES A empresa desiste da solicitude presentada 5ª 5.3



TERCEIRO:  Denegar  a axuda  por  non cumprir  coa  base 1.3 Requisitos das  solicitudes
seguintes:

EXPTE. SOLICITANTE NIF CÓD. DENEGACIÓN (*)

18484/77 GALUNK PRODUCIONS ESPJ E27881333 PRO

18486/77 COMERCIALIZADORA DOSOGA SL B94200136 DOM

18490/77 PAULA PEREZ RODRIGUEZ 15*****2Z DOM

18525/77 DENTAL 32 LAB SL B42871392 DOM, INI

18526/77 MAIKA PEREIRA FERNANDEZ 5*****15K DOM

(*) CÓDIGOS DE DENEGACIÓN DO PROGRAMA DE AXUDAS MUNICIPAIS Á CREACIÓN DE EMPRESAS 2021

COD. CONCEPTO BASE APTDO.

INI Inicio da actividade empresarial fora do período establecido 1ª 1.2

DOM
A empresa non ten o seu enderezo fiscal e social en Vigo con data anterior ao inicio do
prazo de presentación da solicitude

1ª 1.3.1

DEB
Non se atopa ao corrente das súas obrigas coa TXSS, ATRIGA, AEAT e/ou o Concello de
Vigo a empresa e/ou o/s promotor/es

1ª 1.3.4

PRO
Algún dos promotores da empresa recibiu a subvención do programa de Axudas Municipais
á Creación de Empresas do Concello de Vigo nos 4 anos anteriores á data do inicio da nova
actividade.

1ª 1.3.6

CUARTO: Notificar o presente acordo aos interesados, nos termos establecidos nos art. 24
da LSG e art. 40 e 41 da Lei 39/2015, de LPAC, con indicación expresa de que contra o
mesmo poderán interpoñer recurso de reposición ante o órgano que a dita no prazo dun
mes ou recurso contencioso-administrativo ante os Xulgados do Contencioso-Administrativo
de Vigo no prazo de dous meses, ámbolos dous prazos, contados a partir do día seguinte á
recepción da notificación do acordo, de conformidade cos art. 123 e 124 da Lei 39/2015, de
LPAC e 8.1 e 46.1 da Lei  29/98,  RXCA.  Porén,  interposto o recurso de reposición non
poderá interpoñer recurso contencioso-administrativo ata que sexa resolto expresamente o
primeiro ou se produza a súa desestimación presunta polo transcurso do prazo máximo dun
mes establecido para ditar e notificar resolución. 

QUINTO: Informar, aos efectos do disposto no art. 20 LXS e 35 do RLXS, en aplicación do
art. 141.1.c) da Lei 40/2015, de LRXSP, das subvencións tramitadas e outorgadas, referindo
as  bases  reguladoras  das  subvencións,  convocatoria,  identificación  das  beneficiarias  e
contía outorgada.

ACORDO
A Xunta de Goberno local aproba a proposta contida no precedente informe.

2(1115).- ADXUDICACIÓN  DA CONTRATACIÓN  DO  SERVIZO  DE
PRODUCIÓN  TÉCNICA DE  SOPORTE  DOS  ACTOS  DOS  REIS  MAGOS  NO
NADAL 2022. EXPTE. 8985/335.
Visto  o  informe  de  fiscalización  do  16/12/2021,  dáse  conta  da  proposta  da  Mesa  de
Contratación realizada na mesma data, que di o seguinte:

S. extr. 20/12/2021.



11.- Propostas de adxudicación

a) Procedemento aberto para a contratación do servizo de produción técnica
de soporte dos actos dos Reis Magos no Nadal 2022 (8.985-335)

LEXISLACIÓN  APLICABLE

• Lei 9/2017, do 8 de novembro, de contratos do Sector Público, pola que se
traspoñen  ao  ordenamento  xurídico  español  as  Directivas  do  Parlamento
Europeo e do Consello 2014/23/UE e 2014/24/UE, do 26 de febreiro de 2014

• Real decreto 817/2009, de 8 de maio, polo que se desenvolve parcialmente a
Lei 30/2007, de 30 de outubro, de contratos do sector público (RLCSP)

• Real decreto 1098/2001, de 12 de outubro, polo que se aproba o regulamento
xeral da Lei de contratos das Administracións Públicas (RLCAP), no que non se
opoña ao Real decreto lexislativo 3/2011

• Prego  de  cláusulas  administrativas  particulares  que  rexe  o  procedemento
aberto para a contratación do servizo de produción técnica de soporte dos
actos dos Reis Magos no Nadal 2022 (8.985-335)

ANTECEDENTES

Primeiro.- Con data do 29 de outubro de 2021 a Xunta de Goberno local, acordou: 

“Primeiro:  Aprobar  o  expediente  de  contratación  polo  procedemento  aberto  e
tramitación ordinaria do contrato da prestación do  servizo de xestión de diversos
traballos  técnicos,  equipamentos  e  infraestruturas  básicas  necesarias  para  a
produción técnica  e servizos auxiliares de soporte dos actos dos Reis Magos, tales
como a CABALGATA DE REIS 2022, RECEPCIÓN DOS REIS MAGOS e VISITA DOS REIS
MAGOS a centros hospitalarios e asistenciais.

Segundo: Aprobar o Prego de Prescricións Técnicas de 20 de outubro de 2021 e o
Prego de Cláusulas Administrativas Particulares, do 21 de outubro de 2021 redactado
pola Xefa do Servizo de Contratación.

Terceiro:  Autorizar o gasto  polo importe base  de licitación  113.868,73 €, sendo o
valor estimado do contrato de  94.106,39 € con cargo a   aplicación orzamentaria
3380.226.0901  (Cabalgata  de  Reis)  do  programa  orzamentario  de  Festas  para  o
exercicio 2022.

Cuarto: Abrir o procedemento de licitación para a selección do contratista na forma
prevista na lexislación vixente”.

Segundo.-  A concelleira  delegada de  Contratación,  por  delegación  da  Xunta  de
Goberno local (acordo do 20 de xuño de 2019), o 26 de novembro de 2021 adoptou a
seguinte resolución:

“Primeiro.- Clasificar, de acordo cos criterios de adxudicación sinalados no prego, as
proposicións admitidas neste procedemento aberto para a contratación do servizo de



produción técnica de soporte dos actos dos Reis Magos no Nadal 2022 (8.985-335)
na seguinte orde descendente:

- Lote 1: Cabalgata de reis

Licitador Puntuación

1 TROSMA PRODUCIONES, S.L.U. 100,00

2 EVENTOS ESPECTACULARES DEL NOROESTE, S.-
L.U.

70,41

- Lote 2: Recepción dos Reis Magos

Licitador Puntuación

1 SACAFERRO, S.L. 100,00

- Lote 3: Caracterización, transporte e acompañamento dos Reis Magos

Licitador Puntuación

1 EVENTOS ESPECTACULARES DEL NOROESTE, S.-
L.U.

95,00

2 SACAFERRO, S.L. 65,60

- Lote 4: Servizo de ambulancia

Licitador Puntuación

1 AMBULANCIAS RÍAS BAIXAS, S.L. 100,00

2 EVENTOS ESPECTACULARES DEL NOROESTE, S.-
L.U.

76,20

Segundo.-  Requirir  aos  licitadores  clasificados  en  primeiro  lugar,  TROSMA
PRODUCIONES,  S.L.U. (B-32.495.061),  SACAFERRO,  S.L.  (B-27.704.980),  EVENTOS
ESPECTACULARES  DEL  NOROESTE,  S.L.U.  (B-27.858.398)  e  AMBULANCIAS  RÍAS
BAIXAS, S.L. (B-36.794.113), para que presenten, no prazo de dez días hábiles, a
contar  desde  o  seguinte  a  aquel  no  que  reciban  o  requirimento,  a  seguinte
documentación (artigo 150.2 LCSP):

1. Declaración responsable de non estar incurso en prohibición de contratar.
2. A  documentación  esixida  nas  cláusulas  8  e  22  do  prego  de  cláusulas

administrativas  particulares  (PCAP).  Lémbrase  que  no  lote  2  deberá
acreditarse a habilitación profesional esixida no apartado 5G do Anexo I.

3. Resgardo da garantía definitiva esixible de acordo co disposto na cláusula 24
do prego de cláusulas administrativas particulares”.

Terceiro.- Esta resolución foi notificada aos licitadores clasificados en primeiro lugar,
TROSMA PRODUCCIONES,  S.L.U. (B-32.495.061),  SACAFERRO,  S.L.  (B-27.704.980),
EVENTOS ESPECTACULARES DEL NOROESTE, S.L.U. (B-27.858.398) e AMBULANCIAS

S. extr. 20/12/2021.



RÍAS BAIXAS, S.L. (B-36.794.113),  o día 26 de novembro de 2021, que presentan a
documentación  requirida dentro  do  prazo  concedido  (que  remataba  o  14  de
decembro). 

Faise constar que AMBULANCIAS RÍAS BAIXAS, S.L. presentou documentación os días
14  e  15  de  decembro  se  ben  o  Tribunal  Administrativo  Central  de  Recursos
Contractuales   vén  admitindo  a  posibilidade  de  emenda  da  documentación  no
trámite do artigo 150.2 da LCSP (entre outras, Resolución nº 806/2019).

Cuarto.-  A Mesa de Contratación na sesión do 16 de decembro de 2021 revisou a
documentación presentada, sendo esta correcta, polo que acordou, por unanimidade
dos membros presentes, propoñer ao órgano de contratación a adxudicación deste
procedemento.

FUNDAMENTOS XURÍDICOS

Primeiro.-  A nosa lexislación contractual impón ao órgano de contratación a obriga
de  adxudicar  o  contrato  dentro  dos  cinco  días  hábiles  seguintes  á  recepción  da
documentación.  O  acordo  de  adxudicación  deberá  ser  motivado,  notificarase  aos
licitadores  e,  simultaneamente,  publicarase  no  perfil  de  contratante  no prazo  de
quince días (artigo 151.1 LCSP).

Recibida tanto a documentación presentada polos licitadores clasificados en primeiro
lugar  en  cada  un  dos  lotes,  TROSMA  PRODUCCIONES,  S.L.U.,  SACAFERRO,  S.L.,
EVENTOS ESPECTACULARES DEL NOROESTE,  S.L.U.  e  AMBULANCIAS RÍAS BAIXAS,
S.L., como a solicitada de oficio pola Administración municipal e, comprobado que
esta é correcta, procede adxudicar este contrato.

Segundo.- A competencia para formular a proposta de adxudicación ao órgano de
contratación correspóndelle á Mesa de Contratación. A proposta realizarase a favor
do licitador que teña presentado a mellor oferta, de conformidade coo disposto no
artigo 145, segundo proceda de conformidade co prego de cláusulas administrativas
particulares que rexa a licitación.

A oferta  máis  vantaxosa  para  a  administración  contratante  é  a  formulada  por
TROSMA  PRODUCCIONES,  S.L.U.  (lote  1),  SACAFERRO,  S.L.  (lote  2),  EVENTOS
ESPECTACULARES DEL NOROESTE, S.L.U. (lote 3) e AMBULANCIAS RÍAS BAIXAS, S.L.,
(lote  4),  de  conformidade  co  informe  de  valoración  das  proposicións  avaliables
mediante fórmula do 24 de novembro de 2021.

Terceiro.- A competencia para a resolución deste expediente correspóndelle á Xunta
de Goberno local  (apartado 4 da disposición adicional  segunda da LCSP),  na súa
calidade de órgano de contratación.



En  base  ao  que  antecede,  proponse  á  Xunta  de  Goberno  local  como  órgano  de
contratación, en uso das facultades que lle confire a lexislación vixente, a adopción
do seguinte acordo:

“Adxudicar  a  TROSMA  PRODUCCIONES,  S.L.U.  (B-32.495.061)  o  lote  1
“Cabalgata de Reis” do procedemento aberto para a contratación do servizo de
produción técnica de soporte dos actos dos Reis Magos no Nadal 2022 (8.985-
335) coas seguintes condicións:

1º.-  O  prezo  total  do  lote  é  de  70.748,05  euros,  sendo  o  importe
correspondente  ao  IVE  de  12.278,59 euros  e  cunha porcentaxe única  de
desconto a aplicar aos prezos consignados no apartado 3.G das FEC do PCAP
do 15,15%.

2º.- O responsable de coordinación do evento en traballos de produción de
espectáculos  ou  eventos  similares  á  Cabalgata  de  Reis  ten  15  anos  de
experiencia.

3º.- Reduce os tempos nas tarefas de montaxe e desmonte dende as 16:00
do 4 de xaneiro e desmonte antes das 16:00 do 6 de xaneiro

4º.- Incrementa o número mínimo de auxiliares do grupo V en 4.

Adxudicar  a  SACAFERRO,  S.L.  (B-27.704.980)  o  lote  2  “Recepción  dos  Reis
Magos” do procedemento aberto para a contratación do servizo de produción
técnica de soporte dos actos dos Reis Magos no Nadal 2022 (8.985-335) coas
seguintes condicións:

1º.- O prezo total do lote é de 22.568,06 euros, sendo a cota correspondente
ao IVE a de 3.916,77 euros.

2º.- O responsable de PRL da montaxe e desmonte das infraestruturas ten 10
anos de experiencia.

3º.- Redución de tempos nas tarefas de montaxe e desmonte dende as 16:00
do 4 de xaneiro e desmonte antes das 16:00 do 6 de xaneiro.

4º.- Incrementa o número mínimo auxiliares do grupo V en 4.

Adxudicar a EVENTOS ESPECTACULARES DEL NOROESTE, S.L.U. (B-27.858.398)
o lote  3 “Caracterización,  transporte e acompañamento dos Reis Magos” do
procedemento aberto para a contratación do servizo de produción técnica de
soporte dos actos dos Reis Magos no Nadal 2022 (8.985-335) coas seguintes
condicións:

1º.-  O  prezo  total  do  lote  é  de  14.399,00  euros,  sendo  o  importe
correspondente  ao  IVE  de  2.499,00  euros  e  cunha  porcentaxe única  de
desconto a aplicar aos prezos consignados no apartado 3.G das FEC do PCAP
do 20%.

S. extr. 20/12/2021.



2º.-  O  coordinador/a  de  caracterización  ten  5  anos  de  experiencia  en
traballos de caracterización.

3º.- Incremento o número mínimo (5) de traballadores/as para a realización
de tarefas de acompañamento de nenos en 4.  

4º.- Achega os seguintes recursos para a realización do evento:

◦ 3 espellos de medio corpo con iluminación sobre mesa
◦ Carpa tipo “jaima” de 5x5 con mobiliario e luz interior para punto de

encontro de nenos/as

Adxudicar a  AMBULANCIAS RÍAS BAIXAS, S.L. (B-36.794.113)  o lote  4 “Servizo
de ambulancia”  do procedemento aberto  para a  contratación  do servizo  de
produción técnica de soporte dos actos dos Reis Magos no Nadal 2022 (8.985-
335) coas seguintes condicións:

1º.- O prezo total do lote é de 2.000,00 euros, exento de IVE.

2º.-  Mellora do modelo de ambulancia con respecto ao esixido na cláusula 3
do PPT: substitución de 2 ambulancias tipo SVB por 2 ambulancias tipo SVA o
tipo C.

Todo  iso  de  acordo  cos  pregos  de  prescricións  técnicas  e  de  cláusulas
administrativas particulares aprobados por acordo da Xunta de Goberno e as
ofertas presentadas”.

ACORDO
A Xunta de Goberno local aproba a proposta contida no precedente informe.

E sen ter máis asuntos que tratar, o Sr. Presidente rematou a sesión ás nove horas e
dez minutos. Como secretaria dou fe.

MEF.

O CONCELLEIRO SECRETARIO DA XUNTA DE GOBERNO LOCAL,
Abel Losada Álvarez.

O ALCALDE
Abel Caballero Álvarez
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